



Budżet  
Obywatelski  
Gdynia 2024

# Głosuj i decyduj!

2/09/24 – 16/09/24

[www.bo.gdynia.pl](http://www.bo.gdynia.pl)



## Głosuj w Budżecie Obywatelskim, wpływ na Gdynię!

Wybermy projekty do realizacji w ramach gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego! Tegoroczne głosowanie potrwa 15 dni – począwszy od poniedziałku, 2 września. Na decyzję mieszkanek i mieszkańców Gdyni czeka 279 pomysłów. Wśród nich nowość – projekty zgłoszone w ramach Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego. Listę zwycięskich projektów poznamy jeszcze we wrześniu.

Głosowanie w gdyńskim Budżecie Obywatelskim potrwa od 2 do 16 września. Projekty wybierać można online, za pośrednictwem strony [www.bo.gdynia.pl](http://www.bo.gdynia.pl).

W tym roku wybieramy spośród 257 projektów dzielnicowych (167 małych i 90 dużych) oraz 22 miejskich. Te ostatnie złożone są w dwóch zakresach tematycznych. Pierwszy z nich – Klimatyczny Budżet Obywatelski – podobnie jak w ubiegłych latach – dotyczy działań związanych są z ochroną klimatu i środowiska. Natomiast drugi to zupełnie nowa kategoria – Jubileuszowy Budżet Obywatelski – związany jest z obchodami 100. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich i gromadzi projekty mające na celu popularyzację historii miasta oraz wspieranie budowania lokalnej wspólnoty.

**Na realizację zwycięskich projektów jest blisko 13 milionów złotych.** Z tej kwoty 9 837 607 zł zostanie podzielone pomiędzy dzielnice Gdyni, pozostałe trzy miliony zostaną przeznaczone na realizację projektów miejskich.

– Gdyński Budżet Obywatelski to dla mieszkańców i mieszkanek możliwość realizacji swoich pomysłów na zmiany w dzielnicach oraz na poziomie całego miasta. To również narzędzie, które wprost pokazuje, jakie zmiany w naszych dzielnicach są najbardziej oczekiwane, od wydarzeń integrujących sąsiadów, po inwestycje. Zachęcam Państwa do głosowania. Im więcej osób zaangażuje się w Budżet Obywatelski, tym bardziej wyniki będą odzwierciedlać rzeczywiste potrzeby naszych dzielnic – mówi **Tomasz Augustyniak**, wiceprezydent Gdyni.

– Osoby, które nie mają dostępu do internetu, mogą oddać głos w BO2024 w jednym ze stacjonarnych punktów głosowania, m.in. w Domach Sąsiedzkich oraz w filiach Biblioteki Gdynia. Pełna lista punktów, a także lista projektów, ukazała się w specjalnym dodatku biuletynu Ratusz z dnia 30 września, a także jest dostępna na stronie internetowej BO – mówi **Magdalena Warmowska**, kierowniczka Działu Diagnoz i Partycypacji Laboratorium Innowacji Społecznych, jednostki koordynującej BO.

Najwięcej środków na realizację projektów dzielnicowych ma Chwarzno-Wiczlino (1 056 974 zł), a najmniej – Działki Leśne (262 967 zł). Różnice wynikają z zasad związanych z określaniem pul środków. Każda z 21 gdyńskich dzielnic otrzymała po 125 000 zł, a pozostała część kwoty jest rozdzielana pomiędzy dzielnice proporcjonalnie do liczby mieszkańców (według stanu z dnia 31 grudnia 2020 roku) oraz powierzchni dzielnicy, z wyłączeniem lasów i portowych terenów

przemysłowych. Do kwoty przypadającej na daną dzielnicę dodawane są także środki niewykorzystane w poprzedniej edycji.

Najwięcej projektów w tegorocznej edycji zostało złożonych na Małym Kacku, bo aż 23. Z kolei najmniej – na Działkach Leśnych, Leszczynkach i w Orłowie, po sześć projektów.

Ogłoszenie wyników głosowania odbędzie się do 20 września. Informacje o spotkaniu, otwartym dla wszystkich mieszkańców i mieszkank, zostaną opublikowane na stronie internetowej BO oraz na portalu Facebook.

### **Tak wybieramy projekty**

Głosujemy za pośrednictwem strony internetowej [www.bo.gdynia.pl](http://www.bo.gdynia.pl). W module głosowania dostępne będą dwie opcje uwierzytelnienia:

1) numer PESEL oraz imię ojca

lub

2) numer Karty Mieszkańca oraz imię i nazwisko.

Cudzoziemcy oraz osoby nie posiadające nr PESEL bądź Karty Mieszkańca oraz osoby niezameldowane mogą od poniedziałku do piątku w siedzibie Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31) złożyć stosowne oświadczenie i tym samym wziąć udział w głosowaniu.

Każdy głosujący może wskazać maksymalnie 12 projektów: do trzech projektów miejskich w ramach Jubileuszowego Budżetu Obywatelskiego, do trzech w zakresie Klimatycznego Budżetu Obywatelskiego, do trzech projektów dzielnicowych dużych i do trzech dzielnicowych małych w jednej, dowolnie wybranej dzielnicy (nie musi być to dzielnica, w której mieszkamy).

Każdy zatwierdzony wybór projektu to jeden punkt (głos). Do realizacji przejdą projekty miejskie JBO, trzy miejskie KBO oraz w poszczególnych dzielnicach (duże i małe), które uzyskają najwięcej głosów. Wskazywanie projektów do realizacji w każdej dzielnicy rozpoczyna się od projektów małych. Środki pozostałe po odjęciu kwoty przeznaczonej na realizację zwycięskich projektów małych przydziela się na projekty duże zgodnie z ich wyceną, aż do wyczerpania się środków przypadających na daną dzielnicę.

### **+1 dla najbardziej zaangażowanych**

W dzielnicy, w której frekwencja w głosowaniu będzie najwyższa, zostanie zrealizowany jeden dodatkowy projekt duży: „pierwszy pod kreską” – z największą liczbą głosów spośród tych, na których realizację zabrakło środków w puli BO na dzielnicę. Z kolei w dzielnicach, które zajmą drugie i trzecie miejsce pod względem frekwencji, zostaną zrealizowane – również „pierwsze pod kreską” – dodatkowe projekty małe. Projekty te zostaną zrealizowane z innych środków miasta.

Niewykorzystane środki Budżetu Obywatelskiego przejdą na kolejną edycję. Rada właściwej dzielnicy może zdecydować o przekazaniu ze swojego budżetu środków na wykonanie projektu małego bądź dużego o największym poparciu, który znalazł się tuż „pod kreską”. Na takie dofinansowanie może zdecydować się również prywatny darczyńca. W przypadku projektów miejskich, Rada Miasta może przedłożyć Prezydentowi uchwałę zawierającą zobowiązanie do przeznaczenia brakujących środków na realizację projektu „pierwszego pod kreską”, bądź brakującą kwotę na jego realizację przekazać darczyńca.

O tym, czy i które projekty „pod kreską” będą mogły liczyć na dofinansowanie, dowiemy się do końca roku.

### **BO zmienia Gdynię**

Budżet Obywatelski to coroczne konsultacje, w ramach których mieszkańcy i mieszkanki podejmują decyzje, na co przeznaczyć część pieniędzy z budżetu miasta. To gdynianie i gdynianki wymyślają i zgłaszają projekty, które mają sprawić, że w okolicy będzie ładniej, bezpieczniej, wygodniej lub po prostu ciekawiej. Dotąd odbyło się dziesięć edycji głosowania na sąsiedzkie pomysły, a aktualnie trwa jedenasta.

Jak dotąd w ramach gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego przekazanych zostało do realizacji 730 inicjatyw (w tym 93 projekty w BO2023, których realizacja rozpoczęła się w tym roku budżetowym, czyli od stycznia 2024). Łącznie zakończonych zostało 539 projektów.